Rielingshäuser Tennisclub Marbach e.V.

RTC Marbach Backnanger Str.16 71672 Marbach



Aufnahmeantrag	
(bitte leserlich in Druckbuchstaben a	.1
Hiermit beantrage ich,	

(bitte leserlich in l Hiermit beantrag Name, Vornam	9 .	ter beachten!)	
bei Minderjähr.			
Geburtsdatum			
PLZ/Wohnort			
Straße/Haus-N			
Telefon			
E-Mail			
die Aufnahme ir	n den Rielingshäuser Tennisclub Marba	ch e.V. (RTC Marbach) zu	ı den sich aus der
Vereinssatzung	ergebenden Bedingungen ab dem	,	
Eine Aufnahmeg	gebühr entfällt. Die Jahresbeiträge betrage	n: (Zutreffendes bitte ankre	uzen)
Einzelper	son	190,00 €	
Ehepaar		270,00 €	
Kinder bi	is 18 Jahre	40,00 €	
jedes weit	tere Kind der Familie	20,00 €	
Azubi/Scł	hüler/Student	80,00 €	
Passives I	Einzelmitglied	70,00 €	
Passives I	Ehepaar	105,00 €	
Ehepaar a	aktiv/passiv	225,00 €	
Passive A	zubi/Schüler/Student	50,00 €	
Schnuppe	ermitglied	90,00 €	
* Zweitmitg beachten)	gliedschaft Erwachsene (extra Seite	100,00 €	
Im Kalenderjahr der Verpflichtur folgenden Kaler	gliedschaft Kinder bis 18 Jahre r des Beitrittes besteht eine "Schnupper ng zur Leistung von Arbeitsstunden und nderjahr besteht eine solche Verpflichtun g bis 30. November möglich ist.	von der Bewirtungspflicht	befreit ist. Ab dem darauf
Ort / Datum	Unterschrift (bei Jugendlichen unter 18	 Jahren, Unterschrift d. Sorgebered	chtigten)
1. Vorsitzender:	Telefon:	Bankv	erbindung:

Hasso-Hubertus Maurer Gertrud-Weiler-Str. 12 71711 Steinheim-Kleinbottwar 07148-922918

Vereinsheim 07144 / 38883 KSK Ludwigsburg **BIC: SOLADES1LBG**

IBAN: DE82604500500000096832

* Zweitmitgliedschaft:

Spieler, die nachweislich aktives Mitglied in einem Tennisverein sind und dort den vollen Mitgliedsbeitrag entrichten, können eine Zweitmitgliedschaft im RTC Marbach beantragen. Die Mitgliedschaft ist schriftlich, mit Antragsformular, beim Vorstand des RTC Marbach zu beantragen.

Über die Annahme entscheidet der Vorstand.

Die bestehende Vollmitgliedschaft muss schriftlich durch den "Heimatverein" bestätigt werden und dem Antrag beigefügt sein.

Die Vollmitgliedschaft ist jährlich (aktuelles Beitragsjahr), vor Beginn der Saison – bis Ende März - dem RTC Marbach schriftlich nachzuweisen. Liegt bis dahin kein Nachweis vor, entfällt der Anspruch auf Zweitmitgliedschaft und es wird der entsprechende Erwachsenen-Beitrag fällig.

Die Satzung des RTC Marbach e.V. ist auch für die Zweitmitgliedschaft vollumfänglich gültig.

Die Zweitmitgliedschaft stellt eine Sonderform der Mitgliedschaft im RTC Marbach dar und kann durch Vorstandsbeschluss jederzeit zum Jahresende widerrufen werden.

IBAN: DE82604500500000096832

Rielingshäuser Tennisclub Marbach e.V.

 Vorstand Hasso-Hubertus Maurer Gertrud-Weiler-Str. 12
 71711 Steinheim-Kleinbottwar

Tel: 07148/922918

Tel.: Vereinsheim/Halle: 07144/38883

Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung

SEPA Lastschriftmandat

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE56ZZZ00001242016 Mandatsreferenz (wird separat mitgeteilt)

Ich ermächtige den Rielingshäuser Tennisclub Marbach e.V. (RTC Marbach) Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem RTC Marbach auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Name, Vorname des Kontoinhabers

Straße und Hausnummer

Postleitzahl und Ort

IBAN

BIC (8 oder 11 Stellen)

Ort, Datum

Unterschrift

Schriftliche Einwilligung gemäß Datenschutz

Weiterleitung Ihrer Daten an Dritte

Wir verwenden Ihre Daten zur Erfüllung Ihrer und unserer vertraglichen Pflichten. Darüber hinaus werden keine persönlichen Daten verarbeitet, gespeichert oder ohne Zustimmung an Dritte weitergeleitet.

Die Datenerhebung und Datenverarbeitung ist für die Durchführung des Vertrages erforderlich und beruht auf Artikel 6 Abs. 1b DSGVO.

Speicherung der Daten

Eine automatische Löschung erfolgt nach der gesetzlichen Aufbewahrungsfrist, insofern entsprechende Daten nicht weiter benötigt werden.

Bereitstellung der Daten

Im Rahmen des Arbeitsverhältnisses ist es erforderlich, dass Sie uns die Daten zur Verfügung stellen, die uns die Begründung, Durchführung und Erfüllung der damit verbundenen vertraglichen Pflichten ermöglicht.

Nutzerrechte nach Artikel 12 DSGVO

Der Unterzeichnende hat das Recht, diese Einwilligung jederzeit ohne Angabe einer Begründung zu widerrufen. Weiterhin können erhobene Daten gemäß Artikel 17 DSGVO bei Bedarf korrigiert, gelöscht oder deren Erhebung eingeschränkt werden. Auf Anfrage können Sie unter der untenstehenden Adresse eine detaillierte Auskunft gemäß Art.15 DSGVO über den Umfang der von uns vorgenommenen Datenerhebung verlangen. Auch kann eine Datenübertragung angefordert werden, sollte der Unterzeichnende eine Übertragung seiner Daten an eine dritte Stelle wünschen.

Folgen des Nicht-Unterzeichnens

Der Unterzeichnende hat das Recht, dieser Einwilligungserklärung nicht zuzustimmen – da unser Verein jedoch auf die Erhebung und Verarbeitung genannter Daten angewiesen ist, würde eine Nichtunterzeichnung eine Mitgliedschaft ausschließen.

Kontakt

Beschwerden, Auskunftsanfragen und andere Anliegen sind an folgende Stelle zu richten: Rielingshäuser TC Marbach e.V.
Hasso-Hubertus Maurer
Gertrud-Weiler-Str. 12
71711 Steinheim

Zustimmung durch den Antragsteller

Hiermit versichert sich der Unterzeichnende, der Erhebung und der Verarbeitung seiner Daten durch *den Verein* **Rielingshäuser TC Marbach e.V.** zuzustimmen und über seine Rechte belehrt wurden zu sein:

X	
Ort, Datum, Unterschrift	

Darüber hinaus benötigt es für jede weitere Datenerhebung die Zustimmung des Nutzers. Dies betrifft die

Ort, Datum, Unterschrift

IBAN: DE82604500500000096832